
Nový předmět 
 
 
Katedra Garant předmětu 

 
 
 

Mgr. Vladimír Bradáč Přírodovědecká fakulta 

Název předmětu 

 
Angličtina pro studenty se speciálními potřebami – gramatická cvičení 

Anglický název předmětu 

 
English for students with special needs - grammar exercises 

Zkratka katedry/kód předmětu   Kredity    Semestr    Typ ukončení     Forma výuky předmětu 

 
FPR/ASSPG 3 Zimní Zápočet prezenční 

Jazyk výuky 
Čeština  Angličtina Němčina Polština Francouzština  Jiný jazyk 

 
           

Počet hodin výuky týdně   Počet dnů – týdnů výuky v semestru 
Přednášky – cvičení – semináře                                       (u praxí, exkurzí, apod.)            

  
 
 

0-2-0        dny/semestr 

                                                       Vyučující předmětu                                       
 

Mgr. Vladimír Bradáč               
 

 
Obsah předmětu 

 

Předmět se zaměřuje na skupinu studentů se speciálními potřebami, čemuž je 
také přizpůsoben v tempu, formě výuky a individuálním potřebám studentů. 
Kurz je veden na úrovni mírně až středně pokročilý, tomu také odpovídají 
požadavky na slovní zásobu, znalost gramatiky, schopnost komunikace jak 
s vyučujícím, tak s ostatními studenty. Hlavním obsahem předmětu je rozvoj 
slovní zásoby, rozšíření či upevnění znalostí gramatických struktur. 
Vedlejším cílem kurzu je uplatnění těchto znalostí při psaní prací na daná 
témata, vedení dialogů se spolužáky či lektorem či četbě studijních textů.
Na závěr semestru studenti navštíví Britské centrum fungující pod 
Knihovnou města Ostravy, kde se seznámí s možnostmi samostatného rozvoje 
v jazyce, skládání mezinárodních zkoušek, které jsou přizpůsobeny i 
zájemcům se speciálními potřebami. 
Kurz má také podporu v eLearningové formě, která poskytuje studentovi 
možnost se kdykoliv vrátit ke studijním materiálům, a která nabízí 
materiály, cvičení a odkazy pro lepší pochopení látky probírané 
v hodinách.     

Požadavky na studenta 

 

K získání zápočtu se student musí zúčastnit alespoň 80 % výuky. V průběhu 
semestru se student aktivně připravuje na hodiny dle zadání vyučujícího. 
V průběhu semestru student absolvuje jeden test o 40 bodech a na závěr 
semestru závěrečný 100bodový test. K získání zápočtu je třeba získat 90
bodů z celkového počtu 140.  



Přehled probírané látky 
Předmět probírá anglický jazyk na úrovni mírně až středně pokročilý. V 
průběhu semestru budou probrány následující oblasti: 
1. Angličtina jako světový jazyk, srovnání s češtinou 
2. Stavba věty, abeceda  
3. Přítomný čas prostý 
4. Přítomný čas průběhový 
5. Minulý čas prostý 
6. Minulý čas průběhový 
8.-9. Členy - určitý a neurčitý 
10.-11. Budoucí časy - will, going to 
12. Exkurze do Britského centra KMO 
13. Shrnutí semestru 
 
Studijní literatura 

 

Základní: 
Bradáč, V.: Angličtina pro studenty se speciálními potřebami – gramatická 
cvičení 
Kollmannová, L.: Angličtina pro samouky. 
Doporučená: 
Soars, L a J.: New Headway Pre-Intermediate, 3rd Edition 
Rozšiřující: 
Murphy, R.: English Grammar in Use, Updated Edition   

Podmiňující předměty   Vylučující předměty              
 
 
 

            

V Ostravě dne 7.1.2011 Mgr. Vladimír Bradáč 
jméno žadatele o zavedení předmětu do databáze IS Student 

 
Předpoklady 
Student musí mít základní znalosti a povědomí: 

• o časech přítomných, 
• o časech minulých, 
• slovosledu a skladbě vět v angličtině, 
• slovní zásobě umožňující komunikaci na nejzákladnější témata (osobní informace, studium, 

práce, volný čas, aj.). 
 
Způsobilost 
Student: 

• rozezná využití časů pro dlouhodobé či okamžité děje, 
• reaguje či naváže na běžnou konverzaci vedenou o přítomných, minulých či budoucích 

aktivitách v rámci svých lexikálních možností, 
• reaguje na otázky krátkými i celými větami,  
• je schopen hovořit o svých plánech do budoucna,  
• popíše své studium, práci, volnočasové aktivity, 
• napíše stručný obsah knihy. 

 
Vyučovací metody 
Monologická (výklad, přednáška, instruktáž) 
Dialogická (diskuse, rozhovor, brainstorming) 
Metody práce s textem (učebnicí, knihou) 
Projekce (statická, dynamická) 
Nácvik jazykových/komunikačních dovedností 
Metody e-learningu (tutoriál, elektronické výukové materiály) 
Skupinová a kooperativní výuka 
Výuka podporovaná počítačem 
 



Hodnotící metody 
Písemná zkouška 
Rozbor jazykového projevu studenta 
Bodové hodnocení 
Slovní hodnocení 
Rozbor děl duševního charakteru (korespondenční úkol, prezentace, výukový list, seminární práce) 
Zápočet 
 
Časová náročnost 
 
Kategorie studia Hodin v semestru 
Účast na výuce 26 
Samostatné vypracování úkolů ze studijní opory 10 
Samostudium 13 
Příprava na test 7 
Četba beletrie v cizím jazyce 7 
Příprava na zápočet 13 
Konzultace s vyučujícím (včetně elektronické) 2 
Exkurze 2 
Domácí příprava na výuku 13 
 
 


